
 

Determinazione AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI n. 130 del 28-04-2023  - COMUNE DI ARCOLE 

 

 

 

AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 130 

del 28-04-2023 
 

 

Reg. Settore 78 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA KIBERNETES S.R.L. CON 

SEDE IN 31057 SILEA (TV) SERVIZIO NUOVO SITO COMUNALE 

E MUNICIPIO VIRTUALE NELL'AMBITO DEL PNRR MISSIONE 1 

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE", MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL 

CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - CUP 

J61F22001600006 - CIG 9573286D83  ADDENDUM 

CONTRATTUALE 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.ed i. e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità e l’art.275 del D. Lgs. n.267/00 e s.m. ed 

integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’articolo 147 – bis del D. Lgs 267/2000 in tema di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile così come modificato dal Decreto Legge 174/2012 convertito nella L. 7 dicembre 2012, n. 

213; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7/2023 del 16.02.2023 avente ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2024-2025” i.e. – con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 – 2024 – 2025; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6/2023 del 16.02.2023 avente ad oggetto: 

“Documento Unico di Programmazione – DUP Anni 2023-2024-2025. Approvazione nota di 

aggiornamento”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 16.02.2023 avente ad oggetto:” Piano 

esecutivo di gestione 2023-2024-2025. Approvazione”; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 130 del 28-04-2023 firmato digitalmente da  RITA STRAPPARAVA C.F. STRRTI62S69L781O il 28-04-2023 ora  8:29:31



N. 130 

Determinazione AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI n. 130 del 28-04-2023  - COMUNE DI ARCOLE 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile 

dell'Area Tecnica / Amministrativa / Economico-Finanziaria/Tributi, dal 01.01.2023 al 31.12.2023 

l’Arch. Rita Strapparava; 

 

DATO ATTO che il codice AUSA del Comune di Arcole è 0000239996; 

 

RICHIAMATA la determina 236/499 del 29.12.2022 avente ad oggetto “Affidamento diretto alla 

ditta Kibernetes s.r.l. con sede in 31057 Silea (TV) servizio nuovo sito comunale e municipio virtuale 

nell'ambito del PNRR missione 1 componente 1 investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale", 

misura 1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici" finanziato dall'Unione Europea nel 

contesto dell'iniziativa Next Generation EU - cup j61f22001600006 - cig 9573286d83” 

 

VISTO che è in essere un contratto tra KIBERNETES e il COMUNE DI ARCOLE che disciplina il 

servizio “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici, aggiornamento sito web. Finanziato 

dall'Unione Europea Next Generation EU PNRR. Missione 1, Componente n 1, Asse 1, Investimento 

1.4. Avviso 1.4.1”; 

 

VISTA la sopravvenienza normativa, in quanto il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito 

con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, ha inserito l’articolo 35-ter nel D.lgs. 165 del 

2001 che disciplina il ricorso al Portale unico del reclutamento della PA per le assunzioni del 

personale della PA, si rende necessario sostituire il servizio “PRESENTARE DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE A UN CONCORSO PUBBLICO” con altro servizio previsto dall’avviso; 

 

RITENUTO di integrare il bando con il servizio “RICHIEDERE L’ACCESSO AGLI ATTI”; 

 

DI DARE ATTO che la sostituzione del suddetto servizio non comporta alcuna spesa aggiuntiva; 

 

DI EVIDENZIARE che rimangano confermati tutti gli altri parametri contenuti nella 

determinazione n. 236/499 del 29.12.2022;   

 

VISTO l'addendum sottoscritto tra Kibernetes e il Comune di Arcole stipula MEPA n. 3375496 del 

30.12.2022; 

 

VISTO il D.Lgs. 164/2000 e ss.mm.ii.; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 130 del 28-04-2023 firmato digitalmente da  RITA STRAPPARAVA C.F. STRRTI62S69L781O il 28-04-2023 ora  8:29:31



N. 130 

Determinazione AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI n. 130 del 28-04-2023  - COMUNE DI ARCOLE 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione de D.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

VISTI i DL 76/2020, legge 120/2020 e DL 77/2021;   

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di integrare l’avviso 1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici" finanziato dall'Unione 

Europea nel contesto dell'iniziativa Next Generation EU - cup j61f22001600006 - cig 9573286d83 

sostituendo il servizio “PRESENTARE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE A UN CONCORSO 

PUBBLICO” con il servizio “RICHIEDERE L’ACCESSO AGLI ATTI”; 

 

3) di dare atto che la suddetta sostituzione del servizio non comporta costi aggiuntivi per l’Ente;  

 

4) di  riconfermare tutti gli altri parametri contenuti nella determinazione n. 236/499 del 29.12.2022;   

 

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del D.Lgs. 33/2013 

 

6) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

 
 

 

 istruttore direttivo 

 

 STRAPPARAVA RITA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 130 del 28-04-2023 firmato digitalmente da  RITA STRAPPARAVA C.F. STRRTI62S69L781O il 28-04-2023 ora  8:29:31


